
 Hospital San Pedro 
C/ Piqueras, 98 
26006 – Logroño. La Rioja 
servicio.formacion@riojasalud.es Presidencia 

 

Resolución la Presidencia del Servicio Riojano de Salud por la que se hace público el reconocimiento de los 
grados I, II, III y IV de carrera profesional. 

Vista la Resolución de 16 de noviembre de 2020, de la Presidencia del Servicio Riojano de salud, por la que se aprueba 

el modelo y se regula el procedimiento de reconocimiento de los grados I, II, III y IV correspondiente al periodo 

ordinario, de la carrera y desarrollo profesional del personal estatutario y funcionario al servicio de los centros e 

instituciones sanitarias del Servicio Riojano de Salud. 

Vista la Resolución de 3 de mayo de 2023, de la Presidencia del Servicio Riojano de Salud (B.O.R núm. 92 de 9 de 

mayo de 2023), por la que se convoca el procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de 

carrera y desarrollo profesional del personal al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Riojano de Salud. 

Vistas las propuestas de las Comisiones de evaluación de carrera profesional de reconocimiento/denegación de los 

grados I, II, III y IV de carrera profesional. 

Esta Presidencia en uso de las atribuciones que le confiere el artículo 87 bis 2.c) de la Ley 2/2002, de 17 de abril, de 

Salud 

RESUELVE: 

Primero. - Reconocer el grado de carrera profesional a las personas que se incluyen en el Anexo I de esta Resolución 

con los efectos administrativos y económicos que figuran en el mismo.  

Segundo. - Publicar el Anexo I en el tablón de anuncios del Gobierno de La Rioja y en la página web del Servicio Riojano 

de Salud. 

La presente Resolución pone fin a la vía administrativa conforme al artículo 86.3 a) de la Ley 2/2002 de 17 de abril 

de Salud. Contra la misma podrá interponer recurso potestativo de reposición ante la Presidenta del Servicio Riojano 

de Salud en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación o bien interponer recurso 

contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar 

desde el día siguiente de su notificación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 8.2 a), 46.1 y 78 de la Ley 29/98 

de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

María Martín Díez de Baldeón. Presidenta del Servicio Riojano de Salud 

  

1 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

ANEXO I: RECONOCIMIENTO DE LOS GRADOS I, II, III Y IV 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Cristina Abad Eguizábal ***8290** III Enfermero/a 01/01/2023 

José Luis Abades Vázquez ***8139** II F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Silvia Abadiano Romero ***0030** II Enfermero/a 01/01/2023 

Daniel Aberasturi Barroso ***8963** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Sara Abril González ***0454** II Enfermero/a 01/01/2023 

Johanna Marcela Abril Victorino ***2047** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Carmen Aceituno Latorre ***5932** II Enfermero/a 01/01/2023 

María de los 
Ángeles 

Acero López ***9194** II Enfermero/a 01/01/2023 

Idoya Adanero Calvo ***8711** I Médico de Emergencias 01/01/2023 

Ana Aguado Hernaiz ***6374** III Enfermero/a 01/01/2023 

José Ignacio Aguado Martín ***9368* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Marta Aguado Sevilla ***9306** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Silvia Aguas Blasco ***0656** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

Elena Aguas Marrodán ***6593** II E.S.C.F.S.A.E.- Médico 01/01/2023 

Pablo Aguiar Souto ***7403** II F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Laura Ajona Andrés ***7181** II Enfermero/a 01/01/2023 

Bárbara Alarcia Fernández ***1808** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Jorge Alba Fernández ***7750** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

2 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sara Albina Carretero ***8645** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Ángeles Alcoya Carricas ***4489** II Enfermero/a 01/01/2023 

Josu Aldekoa Hurtado ***4835** I F.E.A. de Urología 01/01/2023 

Laura Alegría Sos ***1370** II Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Alguacil Alfaro ***7944** II Enfermero/a 01/01/2023 

Carla Andrea Alonso Arribas ***0455** I 
F.E.A. de Microbiología y 
Parasitología 

01/01/2023 

Sonia Alonso Barahona ***9563** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Lourdes Alonso González ***0263** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Beatriz Alonso Gonzalo ***1985** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Martina Alonso Lago ***6206** III F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Natalia Alonso Marín ***2377** I F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Luis Javier Alonso Pérez ***1628** III F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Tamara Altimasverez González ***1690** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Pilar Álvarez Álvarez ***6088** II Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Álvarez Bandrés ***0116** II F.E.A. de Urología 01/01/2023 

Natalia Álvarez Bandrés ***0116** II F.E.A. de Rehabilitación 01/01/2023 

Adriana Álvarez de Eulate Plaza ***9525** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ignacio Álvarez Marrodán ***0683** II F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Isabel Álvarez Muro ***9542** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

3 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Raisa Álvarez Paniagua ***7335** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Edurne Álvarez Suberviola ***9088** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Pietro Chesus Alvero Ojeda ***4317** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Eugenia Amalric Bayo ***7029** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jorge Amestoy Ramos ***1983** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Cruz María 
Amiama Pérez de 
Villarreal 

***6310** IV F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Cristina Andrada Brazo ***5368** I 
F.E.A. de Neurofisiología 
Clínica 

01/01/2023 

Estíbaliz Andrés Trasahedo ***5586** I F.E.A. de Reumatología 01/01/2023 

Lorena Andrés Trenado ***9633** I Matrona 01/01/2023 

Elena Anguiano Muro ***9772** II Médico de Emergencias 01/01/2023 

Gloria Angulo Castellanos ***5354** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Beatriz Angulo Nalda ***7660** III Enfermero/a 01/01/2023 

Javier Antolín Diez ***3096** I Fisioterapeuta 01/01/2023 

Violeta Antoñanzas Cordón ***8780** II Enfermero/a 01/01/2023 

Marta Apilánez Monge ***0449** II Enfermero/a 01/01/2023 

Aurora Arancón Pérez ***7248** II Enfermero/a 01/01/2023 

Lara Arbizu Sastre ***9855** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Pablo Arco de la Torre ***3866* I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Ernesto Arenas Azofra ***9848** I 
F.E.A. de Angiología y Cirugía 
Vascular 

01/01/2023 

4 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Del Pilar Arenzana Casis ***8586** III Enfermero/a 01/01/2023 

Carlos  Arias Nieto ***5521** III 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Maite Arlaban Carpintero ***8527** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Pilar Armas Gascón ***5779** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Cruz Arnedo Arnedo ***6773** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Antonia Arranz Juárez ***5254* II Enfermero/a 01/01/2023 

María Pilar Arrate Llorente ***4164** II Enfermero/a 01/01/2023 

Álvaro Jesús Arribas Cerezo ***2376** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Sara Arribas García ***7814** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Sara Arrieta Bretón ***0829** I 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Isabel Arróniz Valdovinos ***0127** I Enfermero/a 01/01/2023 

Marta Artamendi Larrañaga ***7475** II F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

Marta Artaza Irigaray ***5563** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

Virginia Arza Pinillos ***7217** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Ascorbe Martínez ***7437** II Matrona 01/01/2023 

Íñigo Asenjo Rubio ***1220** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

María Mar Asensio Elorza ***0315** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Belén Asin Berges ***6698** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Marta Atienza Robles ***0546** I 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2023 

5 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Carmen Aurensanz Sánchez ***1133** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María de los Santos Ayala Fernández ***6257** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Ana María Ayala Pagola ***5975** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Isabel Azofra Alonso ***2108** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Miguel Azofra Crespo ***0299** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Mar Azofra Olagaray ***6276** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Elsa Azofra Ramos ***9065** II Enfermero/a 01/01/2023 

Miriam Bahíllo Fernández ***2889** I Enfermero/a 01/01/2023 

Esther Bajo Argomániz ***9476** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Lidia Baños Aristimuño ***9115** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Barajas Santos ***7937** II 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Ana María Barona Ruiz ***0803** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Beatriz Barrio Angulo ***9890** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Barriobero Neila ***1079** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Bas Angulo ***6497** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Icíar Basurto Nozal ***6425** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Cristina Batlle Rubio ***2069** I Enfermero/a 01/01/2023 

Nerea Bazterargui Fernández ***6053** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Laura Bea Berges ***5670** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

6 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Corina-Mihaela Bejan ****8775* I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Raquel Bella Villanueva ***8127** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Altagracia Elisa Bello Ovalles ***5021** I F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

Laura Bellod Perello ***5099** III F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Irantzu Bengoa Urrengoechea ***1701** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Diego Beni Ruiz ***6905** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Pilar Benito Martínez ***4785** II 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Elena Benito Morales ***7333** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Cruz Berceo Sánchez ***7783** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Sonia Berceo Sánchez ***7782** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Luisa Berges Ruiz ***6552** III 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Miriam Bermejo Íñiguez ***2986** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Bermúdez Bañales ***0877** II Enfermero/a 01/01/2023 

Yesika Natalia Bernal Cantor ***8490** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Iván Bernardo González ***3552** II F.E.A. de Inmunología 01/01/2023 

María Blanca Berrozpe Sánchez ***5137** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Rubén Blanco Lacalle ***0173** II Enfermero/a 01/01/2023 

Susana Blanco Mardones ***8826** II Enfermero/a 01/01/2023 

José Ramón Blanco Ramos ***4258** IV F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

7 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Estela Blasco Ausejo ***9646** II Enfermero/a 01/01/2023 

Olga Blasco Martínez ***1228** III F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

María Pilar Blázquez Bea ***9019** II 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Cristina Borra Ruiz ***3561** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Xavier Louis 
Etienne 

Boulvard Chollet ****2533* I F.E.A. de Medicina Nuclear 01/01/2023 

Patricia Isabel Bozalongo Gutiérrez ***8573** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Lourdes Bragado Blas ***0548** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María del Pilar Bretón Fernández ***0200** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Yasmina Brito Díaz ***8981** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Inmaculada 
Concepción 

Buitrago Carrillo ***1847** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Ángeles Burbano Marín ***4751** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sonia Caballero Gómez ***4769** I Enfermero/a 01/01/2023 

Nieves Calavia Rueda ***3877** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ismael Calcerrada Alises ***5541* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Yolanda Calle Cabredo ***9291** II Enfermero/a 01/01/2023 

Edurne Calleja Arrese Igor ***8510** II Terapeuta ocupacional 01/01/2023 

Verónica Calleja Muñoz ***8437** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Pilar Calvo Caro ***2256** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

María Calvo Íñiguez ***2222** I F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2023 

8 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Adolfo Calvo Martínez ***5563** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

María Teresa Calvo Sainz ***7709** II Enfermero/a 01/01/2023 

Miguel Garikoitz Calzada Uriondo ***7059** III 
F.E.A. de 
Otorrinolaringología 

01/01/2023 

Alejandro Cámara Balda ***6370** II 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

María Cámara Bartolomé ***6696** III 
Fisioterapeuta de área de 
A.P. 

01/01/2023 

Nuria Cámara Maiso ***7757** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Campo Jadraque ***9416** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Soledad Campos Burgui ***7801** II F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Julia Campos Fernández ***2035** I 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Claudia Cano Garrido ***9845** I Matrona 01/01/2023 

Tania Cano Rodríguez ***5399** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Lourdes Canta Castro ***2952** I Enfermero/a 01/01/2023 

Daniel Carbajal Pérez ***9934** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Cristina Cárdenas Sánchez ***8103** III Enfermero/a 01/01/2023 

Josefina Margarita Caro Ospino ***7296** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Noemí Carrillo Ruiz ***9009** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Marta Casado Sierra ***2079** I Enfermero/a 01/01/2023 

Rubén Castejón Moreno ***7011** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Isabel Castellanos Ramírez ***8675** II Enfermero/a 01/01/2023 

9 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Federico Castillo Álvarez ***6619** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Cristina Castro Fernández ***9136** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Castro Vázquez ***7782** II Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Castroviejo Ibáñez ***8806** II 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

María Rita Castroviejo Olabarrieta ***8258** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Alicia Celaya Burrel ***5364** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Patricia Cenador García ***6049** I Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Cenalmor López ***3903* I Enfermero/a 01/01/2023 

Lidia Ceniceros Robles ***1780** I F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Francisco Javier Cerdán García ***7644** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ricardo Cereceda Peciña ***6786** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

José Luis Cervantes González ***6633** III F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2023 

Carlota Cestafe Caro ***9673** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Milenka Challapa Lisperguer ***5213** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Enrique Chicote Álvarez ***2127** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

María Jesús Chinchetru Ranedo ***6592** III 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Cristina Clavijo Izquierdo ***6818** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Raquel Colás Sánchez ***1919** I Enfermero/a 01/01/2023 

Patricia Colina Azofra ***3029** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

10 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sandra Colina Lizuain ***9655** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Beatriz Conde Lara ***1084** II Enfermero/a 01/01/2023 

Anabel Conejos Rivera ***6986** II Enfermero/a 01/01/2023 

José Luis Cordero Castro ***2289* III F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Laura Cordón Higes ***1277** I Enfermero/a 01/01/2023 

Emma Cordón Solana ***9835** I Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Cordón Tejada ***6297** II Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Cornelles Miquel ***0097** I Enfermero/a 01/01/2023 

Antonio José Corvinos Grancino ***7224** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ruth Cotelo Sáenz ***8027** II Enfermero/a 01/01/2023 

Francisco Crespo Martínez ***1954** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ignacio Cubián González ***8896** III 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Raquel Custardoy Torres ***0325** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Fernanda Daccach Navarro ****5475* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Cecilia Dall 'Anese Siegenthaler ***0562** II F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

German Daroca Bengoa ***2153** II F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Raquel Dávila Pérez ***8663** III Enfermero/a 01/01/2023 

Verónica De Diego Pericas ***6765** II 
F.E.A. de Dermatología 
Médico-quirúrgica y Venérea 

01/01/2023 

José De la Fuente Moreno ***4745* IV Enfermero/a 01/01/2023 

11 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Tamara De la Horra Rodríguez ***0291** II Enfermero/a 01/01/2023 

Idoya De La Rocha Ugarteburu ***8279** II Enfermero/a 01/01/2023 

Virginia De la Varga Sanz ***2159** II Enfermero/a 01/01/2023 

David De Las Cuevas León ***3210** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

María Ester De Las Heras Dueña ***8489** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Patricia De Miguel Fernández ***9209** II 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Lourdes Del Nacimiento Alonso ***6735** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Dolores Del Pozo Gil ***5565** III F.E.A. de Alergología 01/01/2023 

María Covadonga Del Río Bustillo ***5518** II Enfermero/a 01/01/2023 

José Luis Del Río Mayor ***9567** IV F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Nataliya Demchenko Demchenko ***5306** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Mónica Deza Bella ***8531** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Jesús Díaz Cereceda ***8696** II Enfermero/a 01/01/2023 

Pedro Díaz de Cerio Canduela ***9463** II 
F.E.A. de 
Otorrinolaringología 

01/01/2023 

Ana Belén 
Díaz de Cerio Martínez de 
Bujanda 

***5360** III F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

María Nela Díaz de Cerio Porres ***5246** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Aitziber Díaz de Cerio Ramsden ***5949** II Enfermero/a 01/01/2023 

Susana Díaz de Cerio Remírez ***7370** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Beatriz Díaz Rabasa ***7934** I 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

12 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Miguel Díaz Ramírez ***6306* II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Miriam Díez Cabezón ***6308** II Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Díez Cuesta ***1777** I Enfermero/a 01/01/2023 

Emérita del Mar Díez Hermosilla ***7333** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Díez Mayayo ***0361** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Fernando Díez Varela ***9278** II Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Díez Virón ***1465** II Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Domínguez Eguizábal ***8972** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

María Elena Dueñas Pozo ***8919** III Enfermero/a 01/01/2023 

Eva María Eguiluz Miguel ***6699** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Idoya Elorriaga Barrientos ***6785** II Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Escorza Zamajón ***9046** II Enfermero/a 01/01/2023 

Susana Marta Escuder Garbajosa ***7140** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Milgiam Georgina España Arita ***4287* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Mercedes Esparza Castillo ***9421** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Ángeles 
Espeso Fernández De 
Valderrama 

***2239** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Oihana Espinosa Añorga ***8189** II Enfermero/a 01/01/2023 

Inés Esteban Díez ***7082** III F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Ada Esteban Figuerola ***1116** I 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

13 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Teresa Esteban Sáenz ***4459** I Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Estebas Inés ***6026** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

María Blanca Esteras Martínez ***6044** I Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Ezquerro Bacigalupe ***8829** III Enfermero/a 01/01/2023 

Santiago Ezquerro Sáenz ***9745** I F.E.A. de Urología 01/01/2023 

Catalina Fajardo Flores ***8112** II Matrona 01/01/2023 

Alicia Falcón Escudero ***8443** III Enfermero/a 01/01/2023 

Jesús Feliu Sánchez ***3303** II 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

Marlene Feo González ***3277** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Francisco Javier Fernández Fernández ***8213** II F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Marta Fernández Fernández ***6757** II Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Fernández García ***9329** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Cristina Fernández García ***5715** I 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Noemí Fernández García ***3503** II Enfermero/a 01/01/2023 

Jaione Fernández García ***8723** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ignacio Fernández Hurtado ***9583** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Diana Fernández Lana ***8851** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Yolanda Fernández Rueda ***1831* II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Lorena Fernández Ruiz ***1492** II Enfermero/a 01/01/2023 

14 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ricardo 
Fernández Valades 
Gámez 

***3854** I 
F.E.A. de Cirugía Oral y 
Maxilofacial 

01/01/2023 

María Beatriz Fernández Vallejo ***8362** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Eva Victoria Fernández Vilariño ***8006** II 
F.E.A. de Dermatología 
Médico-quirúrgica y Venérea 

01/01/2023 

María Fernando Moreno ***3301** I F.E.A. de Neumología 01/01/2023 

María de Lourdes Ferreira Laso ***9553** II 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Sara Ferrero Pérez ***3620** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Eugenia Flor Montalvo ***2151** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Bryan Josue Flores Robles ****8876* I F.E.A. de Reumatología 01/01/2023 

Rocío Fontecha Nieto ***8822** III Enfermero/a 01/01/2023 

José Manuel Forcada Sainz ***6572** III F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Alba Fraile Muñoz ***2330** I Enfermero/a 01/01/2023 

Patricia María Francia García ***9309** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

María Visitación Franco García ***0134** II Enfermero/a 01/01/2023 

Carlota Esperanza Fuentes Miranda ***2069** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Fuster Cabre ***4983** I F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Jara Gallardo Anciano ***7074** II 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Miguel Ángel Gallardo Domenech ***7624** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Eduardo Gallinas Maraña ***9590** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Ana Isabel Galve Marques ***5189** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

15 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Olga Galvete Ojeda ***7720** I Enfermero/a 01/01/2023 

Marta García Álvarez ***8969** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Natividad García Cabezón ***6263** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Yolanda García Calvo ***8454** III Fisioterapeuta 01/01/2023 

Ángel García Cueva ***0192** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Miguel Ángel García Davalillo ***0751** II Enfermero/a 01/01/2023 

Carlota Jesús García Fernández ***3719** III 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

José Félix García Fernández ***0248** IV 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

María Aránzazu García García ***7578** II Enfermero/a 01/01/2023 

Miguel Felipe García Gimeno ***0342** III 
F.E.A. de Angiología y Cirugía 
Vascular 

01/01/2023 

Raquel García Hernáez ***2520** I F.E.A. de Neumología 01/01/2023 

María García Irigoyen ***0673** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa García Lasheras ***7399** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena García Manso ***9300** II Enfermero/a 01/01/2023 

Miren Edurne García Moreno ***6592** II F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Patricia García Morras ***8896** II 
F.E.A. de Dermatología 
Médico-quirúrgica y Venérea 

01/01/2023 

María Carmen García Mozo ***4472** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz García Mozun ***9515** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ignacio García Muga ***9099** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

16 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ricardo Francisco García Muñoz ***5925** II 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

Cristina García Muro ***9501** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Patricia García Navas ***2339** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Erica García Ordax ***8757** II Enfermero/a 01/01/2023 

María José García Palacios ***4865** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Carmen García Penco ***7405** II 
F.E.A. de Neurofisiología 
Clínica 

01/01/2023 

María Lucía García Pérez ***5593** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Luz García Pérez ***4119** II Enfermero/a 01/01/2023 

Nancy Virginia García Poveda ***5038** I F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

María Jesús García Ramírez ***5052** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Carmen García Romero ***6637** II Enfermero/a 01/01/2023 

Nuria Belén García Sáez ***7183** III Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Blanca García Tartas ***6385** IV F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Vega Garijo Cruz ***3424** III 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

María Garmendia Amunarriz ***6442** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Pablo Garrido Rodríguez ***0521** II Enfermero/a 01/01/2023 

Carmen Gassent Ramos ***2207** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Íñigo Gastón Najarro ***7321** III F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

José Javier Gay-Pobes Vitoria ***7460** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

17 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ester Gil Almendros ***0595** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Susana Gil Benito ***6241** II Enfermero/a 01/01/2023 

Fernando Gil Catalinas ***1306* II F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

María Jesús Gil Cendrero ***3414** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

María Luisa Gil García ***7302** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Elena Gil Grandes ***9096** II Enfermero/a 01/01/2023 

Antonio Manuel Gil Paraíso ***2251** III F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

Sara Gil Vicario ***9828** II Enfermero/a 01/01/2023 

Josep Oriol Gimferrer Arriaga ***1788** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Miguel  Ginés Ara ***8194** III Psicólogo Clínico 01/01/2023 

Asier Goicoechea Mateo ***2007** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Golvano Sarria ***9282** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Andrea Gómez Arnáez ***9743** I Enfermero/a 01/01/2023 

Natalia Gómez Benito ***8682** III Matrona 01/01/2023 

Carlos Javier Gómez Calvo ***4116** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Marta Gómez del Mazo ***3733** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Victoria Gómez García ***9278** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María José Gómez García ***7207** II F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Fernando Gómez González ***6945** IV Enfermero/a 01/01/2023 

18 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Nuria Gómez Loziaga ***7282** II 
F.E.A. de Neurofisiología 
Clínica 

01/01/2023 

María Gómez Valdemoro ***7655** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Jaione González Aguilera ***9330** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Miguel Ángel González Arranz ***7166** II 
F.E.A. de Angiología y Cirugía 
Vascular 

01/01/2023 

Francisco Javier González García ***0264** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Cristina González García ***9407** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Emma González González ***8354* III 
F.E.A. de Angiología y Cirugía 
Vascular 

01/01/2023 

María Lourdes González Jiménez ***7252** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

María Idoya González Mahave ***5676** III F.E.A. de Alergología 01/01/2023 

Beatriz González Marco ***8993** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina González Martínez ***2458** II Enfermero/a 01/01/2023 

Begoña González Nájera ***8811** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

María Carmen González Usaola ***4680** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana González Valgañón ***2412** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Gonzalo Ortega ***9907** I Matrona 01/01/2023 

Patricia Gracia Bonel ***2717** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ana Belinda Grandival García ***8573** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Marta Guallar Lez ***3217** IV F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Mónica Guardia Torres ***9626** III 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

19 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana Isabel Guerrero Calvo ***7858** III Enfermero/a 01/01/2023 

Patricia Guerreros Ibáñez ***7947** III Fisioterapeuta 01/01/2023 

Jesús María Gutiérrez Delgado ***5130** IV 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Noelia Gutiérrez Herreros ***1309** II Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Gutiérrez López ***0346** I F.E.A. de Psicología Clínica 01/01/2023 

María Olga Gutiérrez López ***6844** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sergio Gutiérrez Velasco ***6161** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Carolina Heras Nicolás ***9990** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Herce Cordón ***5667** II Enfermero/a 01/01/2023 

Gloria Herce Lafuente ***8285** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María del Mar Hermosilla Fernández ***9814** II 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

María Teresa Hermosilla Peña ***4262** II Enfermero/a 01/01/2023 

Iñaki Hernández Arrondo ***2108** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Belén Hernández Ledesma ***9513** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Auxiliadora Hernández Ledesma ***4306** II Médico de Emergencias 01/01/2023 

Prisma Montserrat Hernández Pérez ****0212* I 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

Hermann Hernández Vargas ***8992** I F.E.A. de Nefrología 01/01/2023 

Ignacio Hernando de la Bárcena ***4281** IV F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Beatriz Hernando Villar ***0794** I Enfermero/a 01/01/2023 

20 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Pilar Herrera Pérez ***6130** II 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

Fe Inmaculada Herrero Herrero ***5949** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Herrero Tirado ***5076** III Enfermero/a 01/01/2023 

Lucía Herreros Garijo ***0001** II Enfermero/a 01/01/2023 

Raúl Hidalgo Garrido ***6762** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Mar Huelves Sucunza ***6646** III Enfermero/a 01/01/2023 

Alba Hueto Najarro ***4388** I Pediatra de Área 01/01/2023 

Laura Hurtado Carrillo ***9505** II F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Diana Ibáñez Gómez ***9152** III Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Ibáñez Muñoz ***0645** II F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Ana María Ibáñez Rodríguez ***8028** II 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Javier Ibero Valencia ***4434** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Ana Ibiricu Lecumberri ***2249** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Laura Íñiguez Domínguez ***0088** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Íñiguez Santos ***7179** I Enfermero/a 01/01/2023 

Verónica Marcelina Iriarte Moreda ***7547** II Enfermero/a 01/01/2023 

Oscar Fernando Isaula Jiménez ***5240** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Itziar Isidoro Garijo ***6466** II F.E.A. de Rehabilitación 01/01/2023 

Antonia Izquierdo Lara ***3757** II Enfermero/a 01/01/2023 

21 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Jaime Azuara ***6464** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Alicia Jalón Sotes ***4309** II F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Verónica Jiménez Escobar ***7937** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Silvia Teresa Jiménez Gil De Muro ***8223** III 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2023 

Cristina Jiménez León ***4610** II Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Jiménez Marín ***9011** III Fisioterapeuta 01/01/2023 

María Isabel Jiménez Martínez ***9508** II F.E.A. de Psicología Clínica 01/01/2023 

Rosa María Jiménez Monreal ***3862** III F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Francisco Jiménez Monteagudo ***4617* III Pediatra de Área 01/01/2023 

Eva M. Jiménez Ulecia ***0547** II Enfermero/a 01/01/2023 

Lorena Jorge del Val ***9570** II Enfermero/a 01/01/2023 

M. Yasmina Joven Zapata ***8669** I Enfermero/a 01/01/2023 

Marcos Juanes García ***0812** I Médico de Emergencias 01/01/2023 

María Yolanda Jubera Romero ***6966** III Enfermero/a 01/01/2023 

Francisco José Julián Villaverde ***9772** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

María Júlvez Blancas ***9455** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Susana Juncua Aranzamendi ***0252** II Enfermero/a 01/01/2023 

Maialen Kortabarria Elguero ***4399** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Eztizen Labrador Sánchez ***5131** I F.E.A. de Reumatología 01/01/2023 

22 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Alejandra Lacalle Emborujo ***5393** I F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Natalia Ladiño García ***9385** III Enfermero/a 01/01/2023 

Kevin Verney Lafont Jiménez ***4062* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Alba Lafuente Galindo ***2028** I F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

María Encarnación Lag Asturiano ***1706** III 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2023 

Ana Coral Laga Cuen ***0146** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Julio Laguens Velasco ***4101** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Mariano Laguna Olmos ***5816** I 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Soraya Lanes Iglesias ***9934** I 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Yolanda Lanza Toyas ***4299** III Enfermero/a 01/01/2023 

Berta Lapeña Muñoz ***9001** I F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2023 

Daniel Largo Rodríguez ***4845** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María del Carmen Latorre Aliaga ***3321** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Iñaki 
Layana Fernández de 
Barrena 

***9963** II Enfermero/a 01/01/2023 

Omer José Leal Fernández ***2566** I 
F.E.A. de Cirugía 
Cardiovascular 

01/01/2023 

María José Leciñana Burgos ***9032** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Nuria León Mangado ***8737** II Enfermero/a 01/01/2023 

José Antonio León Mangado ***6507** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Alejandra León Pérez ***8645** III Enfermero/a 01/01/2023 

23 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sara León Pérez ***0392** I Enfermero/a 01/01/2023 

Edén Lizaranzu Olarte ***8491** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Ester Lizuain Abadía ***1814** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Olga María Llaria Soto ***6755** II Enfermero/a 01/01/2023 

Aurora 
Llorente Fernández de 
Nograro 

***2140** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Félix Lobato Solores ***6066** III 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

María Luz López Aguayo ***7015** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Isabel López Aznarez ***6481** III 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2023 

Silvia López Calvo ***7456* IV F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Ruth 
López de Dicastillo 
Roldán 

***9972** II 
Titulado/a Superior en 
Ciencia y Tecnología de los 
Alimentos 

01/01/2023 

Olga López del Moral López ***9464** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Elena López Escalona ***0564** II Enfermero/a 01/01/2023 

Estíbaliz López Jiménez ***9046** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Aurora López Lázaro ***4895** II Enfermero/a 01/01/2023 

María José López Mendia ***6602** III 
Médico Pediatra de Atención 
Primaria 

01/01/2023 

Nuria López Negueruela ***6044** III F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

María Ángeles López Pérez ***7786** III F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Eva María López Sánchez ***6726** III Enfermero/a 01/01/2023 

Vanesa López Sancho ***0597** II Enfermero/a 01/01/2023 

24 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María del Carmen Lorca Ortigosa ***1646** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Lorente Álava ***2073** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Cristina Losa Pérez ***2041** I 
F.E.A. de Microbiología y 
Parasitología 

01/01/2023 

Susana Luzuriaga Gandarias ***5459** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Macías Pascual ***5946** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Esther Maiso Merino ***2221** I Pediatra de Área 01/01/2023 

Manuel Carlos Malillos Torán ***6383** II 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Isabel Manrique Abos ***0459** II F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Silvia Manzanos Ábalos ***9301** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Ángeles Marco Martínez ***0059** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Marco Valdenebro ***9173** II F.E.A. de Urología 01/01/2023 

Seila De Marcos Peña ***0375** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Mardonés Angulo ***3309** II Enfermero/a 01/01/2023 

Raquel Marín Gorricho ***1958** I 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Luisa Marín Heras ***8256** III Enfermero/a 01/01/2023 

María José Marín Llanos ***5288** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Gemma Marín Nalda ***6824** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Patricia Marín Novoa ***9764** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Raquel Marín Rodríguez ***0610** II Enfermero/a 01/01/2023 

25 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Inmaculada Marín Vallejo ***7241** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Roberto Maroto Pérez ***2135** III Matrona 01/01/2023 

Beatriz Marqués Castroviejo ***0552** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Marqués Rodríguez ***7564** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Natalia Martín Blanco ***6529** III Médico de Emergencias 01/01/2023 

Alfonso Martín Carnicero ***4334* II F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Elisabeth Martín García ***2091** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

María Belén Martín Martín ***1696** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Daniel Martín Moral ***3745** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Samuel Martín Rodríguez ***7085** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Sonia Martínez Almazán ***6306** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Lara Martínez Arancón ***6922** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Martínez Cañas ***5421** II Enfermero/a 01/01/2023 

María del Carmen Martínez Cervell ***8475** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Íñigo 
Martínez de Espronceda 
Ezquerro 

***2894** I 
F.E.A. de Dermatología 
Médico-quirúrgica y Venérea 

01/01/2023 

María Ángeles 
Martínez de Salinas 
Santamaría 

***9919** IV 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Saray Martínez Domingo ***3126** I Enfermero/a 01/01/2023 

Aitor Martínez Duque ***3252** I Enfermero/a 01/01/2023 

Patricia Martínez Guerra ***6298** II Enfermero/a 01/01/2023 

26 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Jorge Martínez Íñiguez Blasco ***5125** III 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Arturo Martínez Larios ***2914** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Pedro Martínez Larios ***3497** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Laura Martínez Lasanta ***8415** II Enfermero/a 01/01/2023 

Rosa María Martínez Lecea ***6974** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Azucena Martínez Luengo ***9975** II Enfermero/a 01/01/2023 

Paula Martínez Luezas ***2465** I Enfermero/a 01/01/2023 

Aminta Isabel Martínez Maradiaga ***4870* I F.E.A. de Cirugía Torácica 01/01/2023 

Eduardo Martínez Martínez ***7322** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Martínez Mengual ***4588** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

María Jesús Martínez Muñoz ***9583** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Ángeles Martínez Pérez ***7665** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Esmeralda Martínez Pérez ***3713** III Enfermero/a 01/01/2023 

Fátima Martínez Ruiz De Infante ***2584** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Alfredo Martínez Soba ***7232** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Fernando Martínez Soba ***6077** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Teresa Martínez Somalo ***2555** I Matrona 01/01/2023 

Jesús Martínez Tofe ***9950** II Enfermero/a 01/01/2023 

Julen Martínez Torres ***5685** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

27 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Lucía Matilde Martínez Treviño ***9451** II Enfermero/a 01/01/2023 

Mireya Martínez Vélez ***9454** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Natalia Martínez Velilla ***7755** II Enfermero/a 01/01/2023 

Aurora Martos Almagro ***2122** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Pilar Mata Campo ***7537** I Enfermero/a 01/01/2023 

Nieves Mata Santín ***4181** I Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Mateo Aranda ***2518** I Enfermero/a 01/01/2023 

Luisa María Mateo Gallego ***8538** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Olga Mateo González ***8961** II Enfermero/a 01/01/2023 

María del Carmen Matute Fernández ***6376** II Médico de Emergencias 01/01/2023 

Marta Matute García de Vinuesa ***2757** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Belinda Matute Tobías ***5296** II F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Teresa Mayado Carbajo ***5717** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Asunción Mazo Torrecilla ***2906** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Medel Velasco ***0517** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Cristina Mendaza Lázaro ***4624** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Dolores Méndez González ***6621* II Enfermero/a 01/01/2023 

Naiara Mendieta Gómez ***0518** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

David Mendoza Ibáñez ***9210** II Enfermero/a 01/01/2023 

28 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Ana Esther Mendoza Parra ***5416** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Raquel Mendoza Quintanar ***8877** II Enfermero/a 01/01/2023 

Estela Menéndez Fernández ***9767** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Alberto Merino Aguado ***4959** III Médico de Emergencias 01/01/2023 

Lorena Merino Garrido ***9836** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jezabel Miguel Hernando ***0205** II Enfermero/a 01/01/2023 

Rosa María Millán Escolano ***9724** II Enfermero/a 01/01/2023 

Víctor Millán Maestre ***8444** I Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Miyares Erausquin ***6787** II 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Óscar Molina Molina ***2027** I Enfermero/a 01/01/2023 

Elisa Monfort Lázaro ***9186** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Jesús Fernando Monsalve de Torre ***3028** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Pablo 
Montes Fernández 
Micheltorena 

***2448** I 
F.E.A. de Cirugía Oral y 
Maxilofacial 

01/01/2023 

Beatriz Teresa Moreno Djadou ***8613** II F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

María Pilar Moreno García ***7675** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Rebeca Moreno López ***0165** II Enfermero/a 01/01/2023 

Alba Moreno Vilaseca ***0324** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Elena Morón Martínez ***7241** I F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Cristina Mozún Crespo ***7513** II Enfermero/a 01/01/2023 

29 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Miren Itziar Múgica Mallaviabarrena ***4399** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Víctor Munilla Pérez ***9253** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Luis Muñoz de Dios ***1235** II 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Marta Muñoz Jiménez ***0561** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sheyla Antonia Muñoz Ruiz de la Torre ***5622** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Mur Ortega ***0648** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Belén Muro Murillo ***8200** I Enfermero/a 01/01/2023 

Evangenila Muro Pérez ***8775** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Josefa Nájera Irazu ***4097** IV 
F.E.A. de Hematología y 
Hemoterapia 

01/01/2023 

María del Prado Narro Angulo ***9377** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Navaridas Manzanos ***8695** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Pilar Navarro Juli ***6031** I Enfermero/a 01/01/2023 

María José Navarro Royo ***4734** IV 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Rebeca Navas Heras ***7856** III Enfermero/a 01/01/2023 

Luis Javier Negredo Bravo ***9265** IV 
E.S.C.F.S.A.E (Médico 
Especialista De Oftalmología) 

01/01/2023 

Ramón Nievas Navío ***0352** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Niso Sáenz ***5427** II Enfermero/a 01/01/2023 

Inés Núñez de León ***9672** I Enfermero/a 01/01/2023 

Rubén Esteban Obregón Díaz ***4479** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

30 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Estibaliz Ocariz Zufiaurre ***1207** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jesús Antonio Ochoa Prieto ***4936** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ignacio Ocón Ascacibar ***6540** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Ocón Ruiz ***6819** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Oksana Oger Belookaya ***1149** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Mariano Vicente Olivan Ballabriga ***2248** IV F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Rosa María Oliván Martínez ***5415** II Enfermero/a 01/01/2023 

Lucía Oliván Menchaca ***9847** II Enfermero/a 01/01/2023 

Eduardo Ollero Bañuelos ***8292** II Enfermero/a 01/01/2023 

Aránzazu Olloqui Escalona ***9956** II Pediatra de Área 01/01/2023 

María Albina Olloqui González ***7832** IV 
E.S.C.F.S.A.E (Médico 
Especialista De Oftalmología) 

01/01/2023 

Laura Olondriz Huarte ***4166** II F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

María Sonia Omatos Mangado ***6913** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

María Carmen Ontoria Fontecha ***6932** II Enfermero/a 01/01/2023 

Andrea Orcos Sánchez ***3201** I Matrona 01/01/2023 

María Olivia Ordóñez Jiménez ***4139** I Enfermero/a 01/01/2023 

Sabino Ornia Rodríguez ***0243** IV 
E.S.C.F.S.A.E.-Medico 
Medicina General A.P.D. 

01/01/2023 

María Sol Orodea Alonso ***2768** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Luisa Ortega Blasco ***6632** IV Enfermero/a 01/01/2023 

31 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Esperanza 
Macarena 

Ortega García ***7953** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Ortega Íñiguez ***7322** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Pilar Ortega Marrodán ***8432** II Enfermero/a 01/01/2023 

Marina Ortega Navaridas ***2194** I Pediatra de Área 01/01/2023 

Nerea Ortega Unanue ***2343** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Sara Ortigosa Jiménez ***8192** II Enfermero/a 01/01/2023 

Raquel Ortigosa Martínez ***7556** III Enfermero/a 01/01/2023 

Diana Ortiz Arribas ***0816** II Enfermero/a 01/01/2023 

Virginia Osés Zarate ***1653** I 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Miren Josune Oyarbide Nazabal ***7307** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Covadonga Pablo San Pedro ***9899** II Enfermero/a 01/01/2023 

Marta Palacios Arenas ***9406** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sergio Palacios Fernández ***4643** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Ana Palacios Ramos ***0777** II Enfermero/a 01/01/2023 

Eva Palacios Sáenz ***2638** I Enfermero/a 01/01/2023 

María José Palomo Larrieta ***8106** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

José Carlos Paradiñeiro Somoza ***1826** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Noelia Pardina Lanuza ***7182** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Santiago Paredero Paredero ***7593** IV Médico de Emergencias 01/01/2023 

32 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Parras Gómez ***9313** II Enfermero/a 01/01/2023 

Noemí Pascual Elías ***6465** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jorge Pascual Fernández ***9106** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Ana Pascual Irigoyen ***9303** II F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2023 

Ana Isabel Pascual Martínez ***6340** II Enfermero/a 01/01/2023 

Daniel Pascual Regueiro ***3759** II F.E.A. de Urología 01/01/2023 

María Concepción Pavia Pesquera ***7460** II F.E.A. de Medicina Intensiva 01/01/2023 

Carmen Peinado Adiego ***1851** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Raquel Peña Alsina ***7155** II Enfermero/a 01/01/2023 

Lucía Inmaculada Peña Pachón ***8414** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Peña Serrano ***9000** I Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Pérez Aguado ***5052** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana María Pérez Aradros Calvo ***2977** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Sandra Pérez Cabello ***9181** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Isabel Pérez Fernández ***8542** III Enfermero/a 01/01/2023 

José Manuel Pérez Imbernón ***6467** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Amadeo Pérez Lázaro ***9168** III Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Pérez López ***0391** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Roxana Pérez López ***0370** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

33 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Sainara Pérez Lorenzo ***4427* II Enfermero/a 01/01/2023 

María del Pilar Pérez Polo ***0128** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Aránzazu Pérez Ramírez ***6665** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Alberto Pérez Sáenz ***2981** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Natalia Pérez Serrano ***6021** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

Francisco de Borja Pérez Solans ***0661** I F.E.A. de Urología 01/01/2023 

Raquel Pérez Zuazo ***8695** II F.E.A. de Geriatría 01/01/2023 

María Valvanera Pinillos Aransay ***4408** III F.E.A. de Reumatología 01/01/2023 

Guillermo Pinillos Francia ***1915** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Juan Pinillos Hernández ***4994** III 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Patricia Pinillos Rodríguez ***2800** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Pinillos Somalo ***3005** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

Estela Pisón Cárcamo ***9361** II Enfermero/a 01/01/2023 

Aránzazu Pisón Ruiz ***7714** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Pombo García ***2747** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jesús Manuel Pontaque Bosque ***2428** II Enfermero/a 01/01/2023 

Beatriz Porres Gómez ***7792** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Pilar Portero Pérez ***4271** II F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Marcos Prieto Paradelo ***1885** II Enfermero/a 01/01/2023 

34 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María José Puente Martínez ***4604** IV 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Elisa Rabadán Pejenaute ***3293** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Steliana Florina Racean ****1695* I 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2023 

Lucia Ramírez González ***9865** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Dolores Ramírez Martínez ***0499** III Enfermero/a 01/01/2023 

Noemí Ramírez Martínez ***3930** I Enfermero/a 01/01/2023 

Carmen Ramírez Menéndez ***1157** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Francisco Manuel Ramos Diez ***9617** III 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Álvaro Ramos Fernández ***5435** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ángela Esperanza Ramos Rey ***2673** II Enfermero/a 01/01/2023 

Nerea Rebollo Ortiz ***0441** I Enfermero/a 01/01/2023 

Eduardo Recio Lejarza ***2573** III 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Raúl Recio Martínez ***2147** I 
F.E.A. de Microbiología y 
Parasitología 

01/01/2023 

Raquel Requena Santos ***6887** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Noelia Reurich Gómez ***5098** I F.E.A. de Neurología 01/01/2023 

Beatriz Revilla Labanda ***8535** II Matrona 01/01/2023 

Susana Revuelta Martínez ***5053** III F.E.A. de Aparato Digestivo 01/01/2023 

Bibiana Riaño Méndez ***9752** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Sara Ribagorda Tejedor ***2458** I F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

35 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Beatriz Ridruejo Altuzarra ***9961** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Silvia Ridruejo Sáez ***8481** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Rilova Rodríguez ***6633** II Enfermero/a 01/01/2023 

Javier Río López ***5244** I Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Rioja Barrio ***8003** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Purificación Rioja Benito ***0047** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Genoveva Riquero Sierra ***7209** III Matrona 01/01/2023 

Beatriz Rituerto Gómez ***4135** III Pediatra de Área 01/01/2023 

Paula Rituerto Sarabia ***2199** I Enfermero/a 01/01/2023 

Jaime Rivera Pinillos ***1711** I F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Tamara Rivero Salvador ***9606** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Ángel Rodero Garrido ***6334* III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Eva María Rodo Arnedo ***4947** III F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Montserrat 
Rodrigo Pérez del 
Notario 

***9208** II Enfermero/a 01/01/2023 

Francisco Javier Rodrigo Verguizas ***9901** IV F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Cristina Rodríguez Arranz ***2067** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Ana Isabel Rodríguez Ceniceros ***7577** II Enfermero/a 01/01/2023 

Silvia Rodríguez Pascual ***0310** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Paula Rodríguez Rodríguez ***9083** I F.E.A. de Neumología 01/01/2023 

36 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Oria Rodríguez Ruiz ***2790** I Enfermero/a 01/01/2023 

Leticia Rodríguez Vicente ***2812** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Eduardo Rojo Fernández ***6419** III F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Silvia Romero Bilbao ***9934** III Fisioterapeuta 01/01/2023 

Víctor José Romero Garcés ***9498** IV F.E.A. de Psiquiatría 01/01/2023 

Cristina Romojaro Rodríguez ***8936* I Enfermero/a 01/01/2023 

Inés Roncero Sánchez Cano ***7838** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Susana Rubio Mediavilla ***7817** II 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2023 

María Teresa Rubio Tabar ***5248** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Antonio Jesús Ruiz Aguilera ***7063** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

José Ignacio Ruiz Azpiazu ***2926** IV Médico de Emergencias 01/01/2023 

Lorea Ruiz Carrillo Ramírez ***0389** II Enfermero/a 01/01/2023 

Raimundo Ruiz de Alegría Llop ***6650** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Rosa Isabel Ruiz de Austri Fuente ***9348** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Rosana Ruiz de las Heras ***8363** II Enfermero/a 01/01/2023 

Noemí Ruiz de Lobera Martínez ***6298** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Ruiz del Campo ***9486** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Cristina Ruiz Esteras ***2333** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Purificación Ruiz Fernández ***7137** II Enfermero/a 01/01/2023 

37 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Tamara Ruiz García ***2196** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Teresa Ruiz Gonzalo ***6247** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Carlos Ruiz Martínez ***8074** III F.E.A. de Neumología 01/01/2023 

Rocío Ruiz Osés ***1157** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Ruiz Sacristán ***8359** II Matrona 01/01/2023 

María Sandra Ruiz Vicente ***7356** II Enfermero/a 01/01/2023 

Juana Ruiz-Clavijo Mayor ***4119** II Enfermero/a 01/01/2023 

Isabel Rupérez Sota ***9707** I Enfermero/a 01/01/2023 

Paula María Sáenz Cabredo ***3135** I Matrona 01/01/2023 

Vanesa Sáenz Jadraque ***0965** II Enfermero/a 01/01/2023 

Isabel Sáenz Moreno ***2410** II F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

María del Pilar Sáenz Pascual ***1576** I 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

María Arantzazu Sáez Fernández ***8236** II Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Sáez Jiménez ***1504** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Rubén Sáez Jiménez ***1171** II Enfermero/a 01/01/2023 

Estela Sáez Lázaro ***0394** II Enfermero/a 01/01/2023 

Rosa Isabel Sáez Lázaro ***8472** III Fisioterapeuta 01/01/2023 

María Isabel Sáez López ***7359** IV Enfermero/a 01/01/2023 

María Sáez Martínez ***8693** II Enfermero/a 01/01/2023 

38 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Carlos Sainz De Rozas Aparicio ***2922** IV 
F.E.A. de Farmacia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Marina Sainz García ***2302** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ismail Sakout ****3099* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Leticia Salazar García ***9376** II F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Olga Salazar García ***9376** II Matrona 01/01/2023 

Eduardo Salcedo Fernández ***3298** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Mario Salcedo Gadea ***1747** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Ester María San Vicente Aragón ***0126** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Luisa Sánchez Berges ***6233** II Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Isabel Sánchez Blasco ***4440** II Enfermero/a 01/01/2023 

Pepa Sánchez Borque ***0472** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Nuria María Sánchez Esteban ***6259** III Médico de Emergencias 01/01/2023 

Eduardo Sánchez Fernández ***9763** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Lorena Blanca Sánchez Oliva ***3374** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Diego Fernando Sánchez Valenzuela ***4870** I 
F.E.A. de Cirugía 
Cardiovascular 

01/01/2023 

María Ángeles Sanchez-Vegazo García ***9898* III 
F.E.A. de Obstetricia y 
Ginecología 

01/01/2023 

Laura Sancho Iñigo ***5305** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Ana Isabel Sancho Sancho ***5605** II Enfermero/a 01/01/2023 

Jon Imanol Sanmiguel Zabala ***0411** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

39 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Raquel Santamaría Rábanos ***3220** II Enfermero/a 01/01/2023 

Alejandra Santidrián Schneider ***8919** I Enfermero/a 01/01/2023 

Tatia Santirso Benito ***9049* I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Silvia Santo Domingo Mateos ***7980** II 
F.E.A. de Medicina del 
Trabajo 

01/01/2023 

José Ignacio Santos Plaza ***3779** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Pilar Sanz Izquierdo ***4399** II F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Ana Sarnago Gonzalo ***9101** I F.E.A. de Análisis Clínicos 01/01/2023 

Oleksandr Shangutov Kulichok ***1814** I F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

María Elena Sicart Azofra ***2826** I Enfermero/a 01/01/2023 

Montserrat Sicilia Pérez ***0775** I Enfermero/a 01/01/2023 

Mónica Sierra Hernáiz ***6891** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Belén Silva Villegas ***1195** I Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Silvia Velasco ***1485** I Enfermero/a 01/01/2023 

Ana Simón Alonso ***7632** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Simón Polo ***5337** I 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Raquel Solanas García ***3738** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Solas Ruiz ***6892** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Rosa María Soler Llorens ***4477** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Dolores Somalo Corres ***3903** II Enfermero/a 01/01/2023 

40 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Rita Elena Soria Ayuda ***9899** I Fisioterapeuta 01/01/2023 

Rosana Soriano Barrón ***7529** II 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

María Teresa Sotillos Carreira ***4276** II Enfermero/a 01/01/2023 

Rebeca Soto Olarte ***0917** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Carmen Soto Pinedo ***4189** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Rosa María Stolle Arranz ***0661* III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Susana Suescun Ceña ***7290** II Enfermero/a 01/01/2023 

Elena Sufrate Sorzano ***9957** II F.E.A. de Cardiología 01/01/2023 

Inés Emilia Susin Arregui ***8624** I F.E.A. de Psicología Clínica 01/01/2023 

Ana María Tabernero Diez ***8646** II Fisioterapeuta 01/01/2023 

Laura Tabuenca Del Barrio ***5663** I F.E.A. de Oftalmología 01/01/2023 

Salvador Tagarro Villalba ***5943* III 
F.E.A. de Angiología y Cirugía 
Vascular 

01/01/2023 

Basilio Teja Ruiz ***6043** II Médico de Emergencias 01/01/2023 

Cristina Tejedor Carreño ***5613** I 
F.E.A. de Traumatología y 
Cirugía Ortopédica 

01/01/2023 

Amaya Toledo Escorza ***8545** I Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Toledo Gotor ***8888** I Pediatra de Área 01/01/2023 

Noelia Toledo Mangado ***9917** II Enfermero/a 01/01/2023 

Marta Tomas Muñoz ***9695** I Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Torrecilla Lerena ***7094** II Enfermero/a 01/01/2023 

41 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Eugenia Treviño Urbina ***8549** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Begoña Ubierna Goiri ***9124** IV 
F.E.A. de Anestesiología y 
Reanimación 

01/01/2023 

Mikel Ugalde Olano ***6810** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Valvanera Untoria Sancha ***0329** II Enfermero/a 01/01/2023 

Carmen Urbina Bravo ***6092** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Raquel Urraca Perujo ***1530** I Enfermero/a 01/01/2023 

María Antonia Urrecho Mendoza ***6392** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Amaya Urueña Guzman ***5002** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Pilar María Uyarra Pascual ***8035** II Enfermero/a 01/01/2023 

Susana Valdezate Arribas ***4981* III Enfermero/a 01/01/2023 

María Dolores Valgañón Capellán ***5431** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Valle San Martin ***8435** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Cristina Vallejo Bernad ***2046** I 
F.E.A. de Cirugía General y de 
Aparato Digestivo 

01/01/2023 

Rocío Vaquero Monje ***1239** I Pediatra de Área 01/01/2023 

María Dolores Vargas Acevedo ***7559** II Enfermero/a 01/01/2023 

Luis Alfredo Vargas Valles ***5032** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ana María Vázquez Medrano ***2236** IV 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Pablo Luis Vela Gajón ***3115** I 
F.E.A. de 
Otorrinolaringología 

01/01/2023 

Javier Velasco Montes ***7174** I F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

42 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

María Velasco Ruiz ***8882** I F.E.A. de Radiodiagnóstico 01/01/2023 

Marta Velasco Zarzosa ***6124** II 
F.E.A. de Neurofisiología 
Clínica 

01/01/2023 

Laura Velilla Fernández ***9281** III Enfermero/a 01/01/2023 

Raquel Aurora Velilla Leal ***8765** II Enfermero/a 01/01/2023 

Mónica Venturini Díaz ***7667** III F.E.A. de Alergología 01/01/2023 

Santiago Vera de Pedro ***9979** III 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Irene Vidal Orive ***4851** I F.E.A. de Alergología 01/01/2023 

María Yolanda Viguera Argaiz ***6395** IV Enfermero/a 01/01/2023 

Sara Villaescusa Vozmediano ***8926** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Isabel Villahoz Velasco ***5528** II Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Villamarin Vallanustre ***8461** I Enfermero/a 01/01/2023 

Rebeca Villanueva Cabredo ***9717** II Enfermero/a 01/01/2023 

Gonzalo Villar García ***0008** III 
F.E.A. de Endocrinología y 
Nutrición 

01/01/2023 

Ione Villar García ***8476** I 
Médico de Urgencia 
Hospitalaria 

01/01/2023 

Irene Villar Montoya ***9371** II Enfermero/a 01/01/2023 

María Blanca Villareal Caballero ***6481** II 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

María Aurora Villarreal Redondo ***6375** II Enfermero/a 01/01/2023 

Laura Villoslada Martínez ***8961** III Enfermero/a 01/01/2023 

María Isabel Vitoria Alonso ***5749** III F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

43 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2



 

NOMBRE APELLIDOS DNI GRADO CATEGORÍA EFECTOS 

Marta Zabala Vélez ***1353** I F.E.A. de Pediatría 01/01/2023 

Marta Zabalza Azparren ***2036** III F.E.A. de Medicina Interna 01/01/2023 

Irene Zangróniz Del Campo ***6584** II Enfermero/a 01/01/2023 

Miriam Zorrilla Larraga ***3705** III F.E.A. de Oncología Médica 01/01/2023 

Ana Zorzano Costilla ***6580** I Enfermero/a 01/01/2023 

Raquel Zorzano Gómez ***0804** II Enfermero/a 01/01/2023 

Cristina Zorzano Martínez ***2260** I 
Médico de Familia en Equipo 
de Atención Primaria 

01/01/2023 

Ana Isabel Zuazo Bañares ***8111** II Enfermero/a 01/01/2023 

José Antonio Zuazo Moral ***5624** III Médico de Emergencias 01/01/2023 

Tamara Zudaire Fuertes ***0324** I 
F.E.A. de Anatomía 
Patológica 

01/01/2023 

Nagore Zugadi Rupérez ***2588** II Matrona 01/01/2023 

M De Los Ángeles Zulaica López ***1191** I Enfermero/a 01/01/2023 

 

44 44

00860-2024/048608 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2024/0349463

1 Presidenta del Servicio Riojano de Salud
2


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:09+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK


		2024-04-22T18:54:12+0200
	Dirección de verificación: https://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: O2UVRI5KXR3EQDK




